
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 4
Gestione del Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 449
REG. DRS N. 296 IN DATA 27-07-2020

Oggetto:Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e
delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da
Covid-19 - FSE - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l'Istruzione - FESR - Obiettivo Specifico 10.7 - Azione
10.7.1 - Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 25 in data 04.05.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
PREMESSO che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 07/04/2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) per il periodo 2020/2022;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 07/04/2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2020/2022;

VISTA la Nota di Autorizzazione (Prot.n. AOODGEFID/20822) del 13/07/2020 con la
quale il Ministero dell’Istruzione comunica che il Comune di Stienta è beneficiario del
contributo finanziario di €.6.000,00 per l’esecuzione degli interventi di adeguamento e
di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

CONSIDERATO che l’articolo 31 del Dlgs n.50/2016 stabilisce che per ogni singola
procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti
individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

RICHIAMATE, altresì, le Linee Guida n.3 dell’ANAC approvate con Deliberazione del
Consiglio dell’Autorità n.1096 del 26 ottobre 2016, di attuazione del Dlgs n.50/2016,

Pag. 1



recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per
l’affidamento di appalti e concessioni”;

DATO ATTO che per le procedure di affidamento atte a realizzare gli interventi di cui
sopra è necessario, pertanto, procedere alla nomina di un Responsabile Unico del
Procedimento (RUP);

RICHIAMATO l’articolo 107 del Dlgs n.267/2000;

INDIVIDUATA quale dipendente idonea a svolgere il ruolo suddetto di RUP, la
dott.ssa Elisa Previato, Istruttore Amministrativo Categoria C (Area Intercomunale 4
– Gestione del Territorio – Comune di Stienta), in quanto in possesso dei requisiti
necessari al ruolo e allo svolgimento delle funzioni connesse al medesimo;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la Legge n.241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Dlgs n.50/2016;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

Di nominare, per quanto espresso in premessa, quale Responsabile Unico del
Procedimento la dipendente la dott.ssa Elisa Previato, Istruttore Amministrativo
Categoria C (Area Intercomunale 4 – Gestione del Territorio – Comune di Stienta).

Di attestare che il presente provvedimento di nomina non comporta l’adozione di
impegni di spesa né riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n.267/2000.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX
– Dlgs n.267/2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.296 del 27-07-2020 Comune di
Stienta

Pag. 2



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.296 del 27-07-2020 Comune di
Stienta

Pag. 3


